



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

WSP Danmark A/S

Linnés Allé 2, Høje Taastrup, 2630 Taastrup

CVR-nr. 37 14 41 34

Company reg. no. 37 14 41 34

Årsrapport Annual report

2019

This document has esignatur Agreement-ID: 1548af9bZsS240417329

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 August 2020.

Jes Engelund Hansen
Dirigent
Chairman of the meeting

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

www.bsrev.dk | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet

The company

WSP Danmark A/S

Linnés Allé 2

Høje Taastrup

2630 Taastrup

CVR-nr.: 37 14 41 34

Company reg. no.

Hjemsted: Høje Taastrup

Domicile: Høje Taastrup

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse

Board of directors

Jan Magnus Meyer, formand, *chairman*

Eva Elisabeth Aspengren

Jes Engelund Hansen

Direktion

Managing Director

Jes Engelund Hansen

Revision

Auditors

Baagøe | Schou

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Fiolstræde 44, 3. th.

1171 København K

Modervirksomhed

Parent company

WSP Sverige AB, Stockholm



Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive rådgivnings- og konsulentvirksomhed hovedsageligt inden for byggeri- og anlægsarbejder af enhver art, herunder ikke mindst inden for teknik, byggeri og miljø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.012 t.kr. mod 25.937 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.324 t.kr. mod 439 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet grundet de betydelige opkøbsaktiviteter, som WSP-koncernen har udført i året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som en del af fusionsstrategien for WSP-koncernens selskaber i Danmark har selskabet primo januar 2020 overdraget sine aktiviteter til Orbicon A/S.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to provide advisory and consulting services mainly in the field of construction work of all kinds, not least in engineering, construction and environment.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 16.012.000 against DKK 25.937.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -11.324.000 against DKK 439.000 last year. The management considers the net loss for the year as expected due to the significant acquisition activities carried out by the WSP Group during the year.

Events occurring after the end of the financial year

As part of the merger strategy for the WSP Group's companies in Denmark, the company has at the beginning of January 2020 transferred its activities to Orbicon A/S.

Besides the above there have not been any events that could effect the company's financial position.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	16.012.031	25.937
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-27.131.773	-24.894
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to fixed assets</i>	-201.308	-442
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-11.321.050	601
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	9
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-96.771	-36
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	-11.417.821	574
3 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	94.000	-135
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	-11.323.821	439
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	439
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-11.323.821	0
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	-11.323.821	439



Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Aktiver <i>Assets</i>			
<u>Note</u>		2019 kr.	2018 t.kr.
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>			
4	Goodwill <i>Goodwill</i>	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	497.322	614
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	497.322	614
	Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	497.322	614



Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note		
	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver Assets		
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	20.757.784	10.774
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	223
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.045.494	713
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	0	430
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	21.803.278	12.140
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	10.425.239	7.930
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	32.228.517	20.070
Aktiver i alt Total assets	32.725.839	20.684



Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		2019 kr.	2018 t.kr.
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	500.000	500
6	Overført resultat		
	<i>Retained earnings</i>	4.651.849	5.926
	Egenkapital i alt	5.151.849	6.426
	<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser			
<i>Provisions</i>			
	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	0	94
	Hensatte forpligtelser i alt	0	94
	<i>Total provisions</i>		



Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	Passiver	
	2019 kr.	2018 t.kr.
	Equity and liabilities	
	Gældsforpligtelser	
	Liabilities other than provisions	
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	6.888	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	21.845.849	5.536
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	0	2.000
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	5.721.253	6.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	27.573.990	14.164
Gældsforpligtelser i alt	27.573.990	14.164
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	32.725.839	20.684
<i>Total equity and liabilities</i>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
8 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		



Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	24.957.519	23.206
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.915.018	1.632
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	259.236	56
	27.131.773	24.894
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	36	33
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	50.008	32
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	46.763	4
	96.771	36
 3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	27
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-94.000	108
	-94.000	135



Noter Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

4. Goodwill

Goodwill

Kostpris 1. januar 2019

Cost 1 January 2019

906.800

907

Kostpris 31. december 2019

Cost 31 December 2019

906.800

907

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019

Amortisation and writedown 1 January 2019

-906.800

-605

Årets nedskrivninger

Writedown for the year

0

-302

Af- og nedskrivninger 31. december 2019

Amortisation and writedown 31 December 2019

-906.800

-907

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Kostpris 1. januar 2019

Cost 1 January 2019

810.375

133

Tilgang i årets løb

Additions during the year

84.290

677

Kostpris 31. december 2019

Cost 31 December 2019

894.665

810

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019

Depreciation and writedown 1 January 2019

-196.035

-56

Årets nedskrivninger

Writedown for the year

-201.308

-140

Af- og nedskrivninger 31. december 2019

Depreciation and writedown 31 December 2019

-397.343

-196

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019

Carrying amount, 31 December 2019

497.322

614



Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Overført resultat <i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar 2019 <i>Retained earnings 1 January 2019</i>	5.925.662	5.487
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-11.323.821	439
Koncerntilskud <i>Group subsidy</i>	10.050.008	0
	4.651.849	5.926
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser. <i>No mortgages, pledges or collaterals rest upon the company etc.</i>		
8. Eventualposter <i>Contingencies</i>		
Eventualaktiver <i>Contingent assets</i>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.416 t.kr., der er målt til 0 kr. <i>The company has a deferred tax assets at DKK 2.416.000, which is measured to DKK 0.</i>		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
		t.kr. DKK in thousands
Eventualforpligtelser i alt <i>Total contingent liabilities</i>		10



Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

8. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Jes Engelund Hansen

Som Direktion
PID: 9208-2002-2-131292508764
Dato for underskrift: 28-08-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jes Engelund Hansen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-131292508764
Dato for underskrift: 28-08-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

JAN MAGNUS MEYER

Som Bestyrelsesformand
Dato for underskrift: 28-08-2020
Underskrevet med BankID (SE)



Eva Elisabeth Aspengren

Som Bestyrelsesmedlem
Dato for underskrift: 28-08-2020
Underskrevet med BankID (SE)



Bent Pallesen

Som Statsautoriseret revisor
RID: 1111162090734
Dato for underskrift: 28-08-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jes Engelund Hansen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-131292508764
Dato for underskrift: 30-08-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID